
Zarządzenie Nr D -021- 212024

Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej

w ŁomiaŃach

z dnia 22 malaż024 r.

w sprawie: przyięcia polityki ochrony dzieci

Na podstawie u,t. 22c ust, 1 pkt 2 Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym (tj. Dz. U. z 2023 r, poz. 1304) zarządzam, co

następuj e:

§1

Wprowadza się standardy ochrony nieletnich, stanowiące załącznik do niniejsze go zarządzelia,

§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Społeczn,

-Ptasiński:



Ośr,odek Pomocy Społecznej

ul. Szpitalna 7

05-092 Łomianki

Polityka Ochrony Dzieci
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Łomiankach

WERSJA SKROCONA- DLA DZIECI I MŁODZIEZY

Łomianki, maj 2024



Wprowadzenie

Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez pracowników Ośrodka Pomocy

Społecznej w Łomiankach jest działanie dla dobra dziecka i w jego na.jlepszym interesie. Celem

Polityki Ochrony Dzieci jest zapewnienie warunków do skutecznej pomocy Wam w sytuacjach

trudnych oraz do lepszego zabezpieczenia Waszych praw. Polityka Ochrony Dzieci jest wyruem

troski o Waszą ochronę w sytuac.iach, w których czujecie się skrzywdzeni. Troskę tę rozumiemy

jako szczególną dbałość o Waszą godność oraz o Wasze dobro flzyczne ipsychiczne.

Ten dokument to zbiór zasad i procedur postępowania, z których możecie skorzystać w sytuacjach

zagrożenia Waszego bezpieczeństwa lub podejrzenia lub przypuszczenia, że takie sytuacje Wam

zagrażają.

I. Objaśnienie terminów

1. Dzicckiem jest każda osoba do ukończenia l8. roku źycia

1. Pvez krzywdzenie tlziecka powinniście rozumieó zanrierzolrę lub niezamierzotlc clzialanie

osoby dorosłej |ub innego dziecka, które Ltjemnie wpływa na Wasz rozwój fizyczny lrrb

psychiczny.

1,

II. Rozpoznawanie i reagowanie na czynniki ryzyk^ krzywdzenia dzieci

Wszyscy pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w ramach wykonywanych obowiązków

zwracają uwagę kiedy Tobie lub innemu dziecku dzieje się krzywda,

Wyróżnia się cztery podstawowe formy krzywdzenia:

a) Przemoc ftzyczna to między innymi : szarpanie, kopanie, popychanie, policzkowanie,

ciągnięcie za włosy, bicie ręką, pięścią lub z użyciem przedmiotów, rzucanie przedmiotatni,

klapsy. krępowanie ruchów oraz inne.

b) Przemoc psychiczna to między innymi; obelgi, obrażatlie, poniżanie, ośmięszanie,

obraźliwe żarty, wyśmiewanie, groźby, wykluczanie z grupy, nierównę traktowanie,

straszenieo ciągłe krytykowanie, wyśmiewanie opinii, izolowanie, oglaniczanie kontaktów

z innymi ludźmi, wciąganie clziecka w konflikty dorosłych, wytykanie z powodu

odmienności,

c) Wykorzystanię seksualne to naruszanię sf'ery intyrnnej dziecka, nnuszanie do oglądania

nagich osób, robienie zd.ięć lub filmów z udziałem dziecka bez ubrań.

d) Zaniedbywanie to niezaspokojenie podstawowych potrzeb fizycznych i psyclricznych

dziecka lub nie respektowanie jego podstawowych praw (niedożywienie. ubiór

rrieadekwatny do pory roku, zaniedbanie higieniczne, pozostalvanie na dwoue bez opieki



w godzinach ł,ieozornych i nocnych, nie dbanie o higienę srru iodpoczynku. nie posyłanie

dziecka do szkoły. nie zapewnia dziecku opieki lekarskie.j)

e) Cyberprzenloc- tvyzywanie, straszenie, poniżanie w lnterneci€ lub przy użycir.r telelonu.

robienie zdjęć lub nagry.vanie bez zgody, rozsyłanie ośmieszających informacji czy zdlęć

oraz inlre _

3, l'l,zenrocy nrożecie doświadczyć ze strony innyclr dzieci, rodziców lub opiekunórł,, osób

trzecich (czyli z pracorvnikanri Ośrodka Pornocy Społeczne.i lub innych osób z którymi miałeś

kontakt).

IlI. Zasady bezpiecznych relacji w Ośrodku Pomocy Społecznej w Łomiankach

Zasady bezpiecznych relacji obowiązują wszystkich placowników Ośrodka Pomocy Społeczne.!.

Pracownicy porł,inni lraktowaó Was z szacttnkiem oraz uwzględniaó \Vaszą godność i potrzeby.

N iedopuszczalne.iest stosowanie przemooy w jakiejkolwiek formie,

Zasady obowiązują rv Ośrodku Pomocy Społecznej przy ulicy Szpitalnej 7 w Łonliankach ąlę także

na wszystkich wydarzeniach otganiztlwatlych przez OPS w tynl: pikniki, wydarzenia, warsztaty,

za.ięcia, spotl<ania

l.

IV. Procedury interwencji w przypa<lku krzywdzenia dziecka

W przypadku doświadczenia jakiejkolwiek z wyżej wymienionych form krzywdzenia ze strony

osób dorosłych zawiadom pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wówczas stosownie do zgłoszonej sytuacj i zostaną podjęte działania interwencyjne i

pomocowe.

Roztlzial V. Zasady ochrony tlanych osobowych

l. Ośrodek Pomocy Społecznej uznając Twoje prawo do prywatności i ochrony dóbr osobistych

zapewnia najwyższe standardy ochrony Twoich danych osobowych. Dane mogą byó

udostępnione wyłącznie osobom i podmiotom zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

VI. Monitoring stosowania

Raz na drva lata dokonywana jest analiza realizacji Polityki Ochrony Dzieci i w razie potrzeby

Dlrektor Ośrodka Pomocy Społecznej wprowadza do niej niezbędne zmiany i ogłasza

pracorrnikom. dzieciom i ich opiekunom nowe brzmienie Polityki.



Zasady bezpieczeństwa- reagowanie na zagrożenia

Głośno powiedz "nie"
Masz prawo powiedzieó "nie", także członkowi rodziny lub komuś kogo kochasz. .Ieżeli

coś Ci się nie podoba, nie chcesz tego lub sprawia Ci to przykrośó, możesz powiedzieć

"nie", "nie chcę", "nie chcę tego", "nie pójdę tam" itp. Twoj e zdarrie iTwoje uczucia są

waźnc i powinny być traktowane z szacunkiem.

Alarmuj gdy potrzebujesz pomocy

Krzyoz lub wezwij pomoc gdy poczujesz lęk, niepokój, gdy ktoś Cię krzywdzi. Możesz

zadzwonić na numer alarmowy l l2 i powiedzieć co się stało.

Powiedz komuś dorosłemu o tym, co się stało

Pomyśl, kto dla C]iebie będzic zaulaną osobą dorosłą, która wysłucha Cię i jeśli będzie

trzeba wezwie pomoc.

4. Dobrze zrobisz mówiąc o tajemnicach, które Cię niepokoją

Tajemnice nie powinny sprawiaó, żę odczlwasz smutek lub niepokój. Jeżeli tak jest,

powiedz nich zaufanej osobie dorosłej. Masz prawo szukać pomocy i nikt nie może Cię

zmusić, byś trzymńla w sekrecie niepokojące sprawy.

Jeżeli masz jakieś problemy lub chciał(a)Ęś porozmawiać o czymś, co Cię niepokoi lo

w pierwszej kolejności porozmawiaj z rodzicami/opiekunami lub innymi dorosĘmi

osobami z Twojego otoczenia np. opiekunem zajęć opiekuńczo - wychowawczych,

asystentem rodztny, pedagogiem lub psychologiem szkolnym. Jeśli nie czujesz się

gotowy(a) do porozmawiania z osobq dorosłq w Twoim otoczeniu, zadzwoń do klą|bnu

Zat{ania dla Dzieci i Młodzieży Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę 116-1ll lub klefon.u

Zaufania prowadzonego przez Rzecznika Praw Dziecka 800-12I-212. Dyżurujq w nim

osoby, które mogq Ci pomóc. Możesz podzielić się z nimi swoimi otrzymać

Społeczne

l.

)

3.

wsparcie i porady, które pomogq Ci radzić sobie w trudnych

Icąk,Ptasińskl


